-1-
新製品のご案内
拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、この度弊社では下記の新製品を発売する運びとなりました。
従来同様ご高配を賜りたく、ご案内申し上げます。
敬　具
記
製品名	 	 ：PM-SUBn（GB／グロッシーブラック）アクティブサブウーハー
		 	 	 ：PC100USB ボリュームコントローラー
発売予定日     ：平成 23 年 5月20日
標準価格	 	 PM-SUBn （GB）	 ：¥25,000（税込 ¥26,250）
		 	 	 PC100USB	 	 ：¥  6,980（税込 ¥  7,329）
JANコード	 PM-SUBn（GB）	 ：4995090301402
		 	 	 PC100USB	 	 ：4995090301334
平 成 ２ 3 年 4 月
フ ォ ス テ ク ス　 カ ン パ ニ ー
東 京 都 昭 島 市 武 蔵 野 3-2-35
プ レ ジ デ ン ト　 髙 橋　 洋 一
この件に関するお問い合わせ先
フォステクス　カンパニー
〒196-0021　東京都昭島市武蔵野 3-2-35
TEL：042-546-6355　FAX：042-546-6067
発売予定：平成 23 年 5 月 20 日
標準価格：¥ ６,980（税込 ¥7,329）
PC100USB
VOLUME CONTROLLER
発売予定：平成 23 年 5 月 20 日
標準価格：¥25,000（税込 ¥26,250）
PM-SUBn(GB)
ACTIVE SUB WOOFER
-2-
主な特長
【PM-SUBn（GB／グロッシーブラック）】
●PM0.4nにベストマッチの密閉型アクティブサブウーハー（PM-Sub体積比約25%小型化）。
●20cmロングストロークウーハーを75W専用ハイパワーアンプで駆動。
●前面バッフルに重厚感溢れる深い輝きを放つ、光沢仕上げのグロッシーブラック塗装の高音質木製
キャビネットを採用。
●PM0.4n／PA-2との接続では小型システムでは不足がちな低音域を音量／帯域ともに拡大、低域
に余裕のあるPM0.5nとの接続では、更なる質感／音場感の向上を実現しました。
●DTM環境からPCシアター、薄型テレビを利用したリビングシアター、ゲームまで幅広い用途にご
利用いただけます。
●入出力にRCAピン及びフォーン端子を採用。接続用ステレオRCAピンケーブル（1.5m）、ステレオ
ミニ－RCAピンケーブル（1.5m）、フォーン－フォーンケーブル（2m）×2本を付属し、PM0.4n/PA-2/
PM0.5nはもちろん、PCなどとの接続もケーブルを追加購入することなく可能です。
●音量とクロスオーバー周波数を調整（50-150Hz）、さらにフェイズ切替により使用環境に合わせた
チューニングが可能です。
【PC100USB】
●DACを搭載したUSB入力対応のボリュームコントローラー。
●PCのデジタル出力をUSB経由で伝送し本機内部でアナログ変換し、PM0.4nなどに接続する
RCAピンジャック（アウトプット）と、ヘッドホンをつなぐPHONES端子を装備し、ヘッドホンアンプ
としても活用できます。
※PHONES 端子にヘッドホンなどを接続した時は、RCAピンジャック（アウトプット）には出力されません。
●USBバスパワー駆動により別電源は不要です。
●適度な重さで操作感のよいボリュームには、アルミ削り出しのノブを採用しています。
●金属製ブラックボディーを採用。
●PM0.4nなど各々にボリュームを持ったパワードモニターの左右の音量を手元で一括コントロールが
可能。PCなどによる音楽や映画鑑賞時の使い勝手を向上しました。
●USB2.0 ケーブル（ABタイプ／1m）、RCAピンケーブル（1m）×2本を付属。ケーブルを追加購入
することなく、PCやPM0.4nなどに接続してすぐにご使用になれます。
●デスクトップで邪魔にならない小型サイズ（外形寸法W：66×H：44×D：70mm）。
大幅に小型化したPMサブウーハーが使い勝手を向上して新登場。
PM0.4n／PM0.5n用のボリュームコントローラーにUSB入力対応の
上位機種も新登場。
PM-SUBn(GB)
ACTIVE SUB WOOFER 標準価格：¥25,000（税込 ¥26,250）
PC100USB
VOLUME CONTROLLER 標準価格：    ¥6,980（税込 ¥   7,329）
-3-
主な仕様
● PM-SUBn(GB)
【スピーカー部】
型式			   ：密閉型アコースティック・サスペンション
使用スピーカー		 ：20cm コーン型 ( 簡易防磁型 )
定格インピーダンス	 ：8 Ω
【アンプ部】
定格出力		  ：75W
入力端子 (INPUT)	 ：φ 6mm TS フォーンジャック
			   ：RCA ピンジャック
入力感度		  ：100mV
入力インピーダンス	 ：20k Ω以上 (THRU OUT 未接続時 )
出力端子 (THRU OUT)：φ 6mm TS フォーンジャック
			   ：RCA ピンジャック
機能			   ：フェイズ切り換え (0° ／ 180° )
			   ：クロスオーバー調整 (50～ 150Hz)
			   ：音量調節
【一般】
外形寸法		  ：300(W) x 301.2 (H) x 364 (D)mm
本体質量		  ：約 11.6kg
電源／消費電力		 ：AC 100V(50/60Hz) ／ 60W
付属品			   ：ステレオ RCAピンケーブル (1.5m)、ステレオミニ－ RCAピンケーブル (1.5m)
			     フォーン－フォーンケーブル (白 /2m)、フォーン－フォーンケーブル (赤 /2m)
● PC100USB
【接続端子】
・[USB] 端子
コネクター		  ：USB コネクター B
対応サンプリング周波数 (Hz)/ ビット長
			   ：32k、44.1k、48k/16 ビット
・ [OUTPUT (L, R)] 端子
コネクター		  ：RCA ピンジャック
適合負荷インピーダンス :10k Ω以上
基準出力レベル		 ：6dBV(0dBFS)
・ [PHONES] 端子
コネクター		  ：ø3.5mm ステレオミニジャック
適合負荷インピーダンス：32 Ω以上
最大出力		  ：5mW + 5mW(32 Ω 負荷、THD:0.5% 以下 )
【一般】
外形寸法		  ：66(W)× 44(H)× 70(D)mm(足を含まず )
本体質量		  ：約 190g(本体のみ )
電源			   ：USB バスパワー (5V、500mA)
付属品			   ：USB2.0 ケーブル (ABタイプ／ 1m）×1、RCAピンケーブル（1m）×2
※掲載の仕様、外観及び価格は改良などの為、予告なく変更することがあります。
<PM-SUBn(GB)リア >